ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2015 г. Г. Ставрополь № 450-п

О внесении изменений в Положение о министерстве сельского хозяйства
Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставро­
польского края от 13 июля 2012 г. № 247-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о министерстве сельского хозяйства Ставро­
польского края, утвержденное постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 13 июля 2012 г. № 247-п «Об утверждении Положения о мини­
стерстве сельского хозяйства Ставропольского края» (с изменениями, вне­
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 де­
кабря 2012 г. № 535-п, от 22 марта 2013 г. № 100-п, от 22 ноября 2013 г.
№  430-п, от 14 апреля 2014 г. №  154-п, от 20 августа 2014 г. №  334-п и
от 04 февраля 2015 г. № 40-п), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «плодородия земель сельскохозяйственного на­
значения» дополнить словами «, государственный контроль за представлени­
ем деклараций об объеме собранного винограда для производства винодель­
ческой продукции».

1.2. В пункте 11:
1.2.1. В подпункте 11.1:
1.2.1.1. Подпункт «10» после слов «о консервации» дополнить словами

«и об изъятии из оборота».
1.2.1.2. Подпункт «19» изложить в следующей редакции:
«19) заключения для министерства строительства, дорожного хозяйства

и транспорта Ставропольского края о согласовании (отказе в согласовании)
проектов схем территориального планирования субъектов Российской Феде­
рации, имеющих общую границу со Ставропольским краем, проектов схем
территориального планирования муниципальных районов Ставропольского
края, проектов генеральных планов поселений и городских округов Ставро­
польского края в сфере деятельности министерства.».

1.2.2. В подпункте 11.8:
' j

1.2.2.1. Дополнить подпунктом «2 '»  следующего содержания:
'у

«2 ") государственный контроль за представлением деклараций об объ­
еме собранного винограда для производства винодельческой продукции;».

2

1.2.2.2. Подпункт «19» изложить в следующей редакции:
«19) рассмотрение заявлений об установлении публичных сервитутов

на территории Ставропольского края (далее -  публичный сервитут), органи­
зацию и проведение общественных слушаний по вопросу установления пуб­
личного сервитута, подготовку соответствующих проектов правовых актов
Правительства Ставропольского края, а также государственную регистрацию
публичных сервитутов в отношении обеспечения проведения дренажных ра­
бот на земельном участке, использования земельного участка в целях аква­
культуры (рыбоводства), прогона сельскохозяйственных животных через зе­
мельный участок, сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в
установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность
которых соответствует местным условиям и обычаям;».

1.2.2.3. В подпункте «29» слова «государственных учреждений» заме­
нить словами «министерству организаций».

1.2.2.4. Дополнить подпунктом «34» следующего содержания:
«34) прием деклараций об объеме собранного винограда для производ­

ства винодельческой продукции.».
1.2.3. Подпункт 11.13 дополнить подпунктом «5» следующего содержа­

ния:
«5) в международном и межрегиональном сотрудничестве в сфере агро­

промышленного комплекса Ставропольского края.».
1.2.4. Подпункт 11.14 после слов «о консервации» дополнить словами

«и об изъятии из оборота».
1.2.5. Подпункт 11.15 после слов «о состоянии плодородия земель

сельскохозяйственного назначения» дополнить словами «в Ставропольском
крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.